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Landsbygds- och infrastrukturdepartementet= Adressater: 
Se bilaga 

Uppdrag till Boverket, Lantmäteriet, länsstyrelserna, 
Naturvårdsverket, Riksarkivet och Trafikverket att under 
perioden 2026-2030 fortsätta att etablera en obruten digital 
samhällsbyggnadsprocess 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Boverket, Lantmäteriet, länsstyrelserna, Naturvårdsverket, 
Riksarkivet och Trafikverket i uppdrag att, i enlighet med vad som anges 
under Närmare om uppdraget, under perioden 2026-2030 fortsätta att 
etablera en obruten digital samhällsbyggnadsprocess. 

Myndigheterna ska lämna nödvändiga författningsförslag. 

Myndigheterna ska vidare beskriva och beakta konsekvenserna av 
genomförande av förslagen i enlighet med förordningen (2024:183) om 
konsekvensutredningar. 

Myndigheterna ska när uppdraget utförs löpande inhämta synpunkter från 
andra berörda statliga myndigheter, Sveriges Kommuner och Regioner, ett 
urval kommuner samt offentliga och privata aktörer som är beroende av en 
effektiv samhällsbyggnadsprocess. 

Lantmäteriet ska samordna uppdraget, medan Länsstyrelsen i 
Södermanlands län ska samordna länsstyrelsernas deltagande i uppdraget. 

Lantmäteriet ska, senast den 29 april 2026 lämna en delredovisning av 
uppdraget till Regeringskansliet (Landsbygds- och infrastruktur-
departementet) med förslag på hur arbete och avsatta medel ska fördelas 
mellan myndigheterna för respektive år under perioden 2026-2030 för 
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genomförande av de olika åtgärderna i uppdraget som anges under Närmare 
om uppdraget. Delredovisningen ska även beskriva förväntade resultat fram 
till 2030. 

Därefter ska Lantmäteriet löpande och på lämpligt sätt informera Regerings-
kansliet (Landsbygds- och infrastrukturdepartementet) om hur arbetet med 
uppdraget fortskrider samt uppnådda konkreta resultat. Lantmäteriet ska 
senast den 15 februari 2031 lämna en slutredovisning av uppdraget till 
Regeringskansliet (Landsbygds- och infrastrukturdepartementet). Slut-
redovisningen ska bland annat innehålla en sammanställning av uppnådda 
konkreta resultat. 

För uppdraget får myndigheterna under 2026 använda högst 
15 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 18 
Samhällsplanering, bostadsförsörjning och byggande samt konsumentpolitik 
för budgetåret 2026 uppförda anslaget 1:5 Lantmäteriet, anslagsposten 1 
Lantmäteriet. 

Skälen för regeringens beslut 

I april 2024 slutredovisade Lantmäteriet regeringsuppdraget att ta fram ett 
förslag till färdplan för att fortsätta digitalisera samhällsbyggnadsprocessen 
(LI2023/03554) i rapporten Förslag till färdplan för att fortsätta digitalisera 
samhällsbyggnadsprocessen (LI2024/01004). Regeringen anser att arbetet 
med att utveckla den digitaliserade samhällsbyggnadsprocessen bör fortsätta 
och att det är Boverket, Lantmäteriet, länsstyrelserna, Naturvårdsverket, 
Riksarkivet och Trafikverket som tillsammans bör göra detta arbete. 

Regeringen bedömer att en fortsatt digitalisering av samhällsbyggnads-
processen kommer att leda till samhällsnytta genom bland annat snabbare 
innovation, ökat företagande och en mer effektiv offentlig förvaltning. 
Lantmäteriet har i den nämnda slutrapporten beräknat samhällsnyttan till 
13-21 miljarder kronor årligen i effektiviserad förvaltning och förbättrade 
förutsättningar för företag, när samhällsbyggnadsprocessen väl har blivit 
digitalt obruten. 

Regeringen beräknar att 20 000 000 kronor årligen kommer att avsättas för 
uppdraget under perioden 2027-2030 under förutsättning att riksdagen 
anvisat medel för det aktuella anslaget. 
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Regeringen anser att en delredovisning bör ske och att den bland annat bör 
innehålla förslag på hur arbete och medel bör fördelas mellan myndigheterna 
för respektive år under perioden 2026-2030. Regeringen kan då årligen, 
under perioden 2026-2030, besluta om fördelning av medel till respektive 
myndighet, med utgångspunkt från förslaget i delredovisningen. 

Närmare om uppdraget 

Primärt fokus ska vara att verka för en fortsatt digitalisering av detaljplaner 
och andra relevanta underlag för fysisk planering. Samtidigt ska 
säkerhetsskyddsperspektivet — särskilt vid aggregering av information —
framdriften inom interoperabilitet och Ena — Sveriges digitala infrastruktur, 
fortsätta att beaktas. 

Genomförandet av uppdraget bör struktureras i form av stegvisa leveranser 
på väg mot en fullt digitaliserad samhällsbyggnadsprocess. 

Boverkets, Lantmäteriets, länsstyrelsernas, Naturvårdsverkets och 
Trafikverkets arbete i den operativa styrgruppen för etableringen av en 
obruten digital samhällsbyggnadsprocess ska fortsätta oförändrat. 

Inom ramen för uppdraget ska Boverket, Lantmäteriet, länsstyrelserna, 
Naturvårdsverket, Riksarkivet och Trafikverket genomföra följande åtgärder. 

Digitala detaljplaner — Kvaliteten på fastighetsgränserna 

För att detaljplanerna ska vara tillförlitliga som underlag vid beslut om bygg-
lov, behöver kvaliteten på fastighetsgränserna generellt sett bli bättre i den 
digitala registerkartan. Kvalitetsförbättringen kommer att få genomslag i 
digitala grundkartor, som i sin tur kommer ligga till grund för digitaliserade 
detaljplaner. 

Boverket och Lantmäteriet ska samordna kommunikationsinsatser med 
anpassad och riktad information till större målgrupper kring befintlig status 
för fastighetsgränsernas kvalitet och risker vid felanvändning. 

Lantmäteriet ska vidare utveckla de tjänster som myndigheten tillhandahåller, 
i syfte att ge användarna vägledning i fråga om hur fastighetsinformationen 
kan användas och hur den inte kan användas. 
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Lantmäteriet ska också, i nära dialog med kommunerna, säkerställa resurser 
med rätt kompetens för samordning, standardisering samt tekniskt och 
fastighetsrättsligt stöd för kommunerna. De kommuner som på detta sätt 
önskar utreda kvaliteten på fastighetsgränserna i kommunen kan komma att 
behöva utföra fältarbeten som vid behov höjer kvaliteten på fastighets-
gränser genom mätning. Fastighetsinformationens kvalitet säkras därmed, 
vilket ger förutsättningar för en effektiv, rättssäker och samhällsekonomisk 
fungerande samhällsbyggnadsprocess. 

Digitala detaljplaner — Arkivering av nya digitala datamängder 

Behovet av långtidsbevarande och arkivering av digitala handlingar har 
identifierats av bland annat Boverket i myndighetens rapport, Elektroniska 
original och långtidsbevarande av digitala planer (LI2023/00086). 

Detaljplaner och översiktsplaner tillgängliggörs i digitalt format i den 
nationella geodataplattformen, NGP, där behovet av arkivering därmed 
aktualiseras. Lantmäteriet förvaltar och utvecklar NGP och blir därför en 
primär intressent för att frågorna om arkivering blir besvarade. 

Lantmäteriet och Riksarkivet ska göra en fördjupad analys om 
förutsättningar för att en statlig myndighet tillhandahåller teknisk e-
arkivhållning för kommunerna och, i förekommande fall, vilka förändringar i 
nuvarande reglering av arkivbildningsansvaret som skulle vara nödvändiga. 
Utgångspunkten ska vara att berörda myndigheter ska kunna hantera en 
sådan uppgift inom ram. 

Digitala gällande detaljplaner — Bygga upp en tillfällig kapacitet 

Digitaliseringen av gällande detaljplaner och tillgängliggörande av dessa är 
förutsättningar för att kunna räkna hem nyttan med en obruten digital 
samhällsbyggnadsprocess. Digitala detaljplaner tillgängliggörs för närvarande 
via NGP. 

Boverket ska bygga upp en tillfällig kapacitet för att erbjuda stöd till 
kommunerna med att bland annat välja ut detaljplaner för digitalisering, ange 
ett enhetligt arbetssätt och att ange en enhetlig tolkning av planer och 
bestämmelser så att kommuner ska kunna, på ett mer enhetligt sätt 
digitalisera gällande detaljplaner. 
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Digitalt granskningsyttrande och digitalisering av planeringsunderlag 

För att uppnå ett obrutet digitalt informationsflöde i hela samhällsbyggnads-
processen behöver metoder och vägledningar tas fram för statliga 
planeringsunderlag, i syfte att ensa och digitalisera dessa underlag, samt för 
att länsstyrelsen ska kunna avge ett digitalt granskningsyttrande tillhörande 
den digitala översiktsplanen. 

Länsstyrelserna ska arbeta med digitalisering av de planeringsunderlag som är 
nödvändiga för länsstyrelsernas hantering av planprocessen. Länsstyrelserna 
ska vidare delta i Boverkets uppgifter att bygga upp, sprida och ge kunskap 
och vägledning för statliga planeringsunderlag. 

Nationella specifikationer kopplat till väg- och järnvägsplaner 

Vägplaner, järnvägsplaner och kommunala väghållningsområden är viktiga 
datamängder inom samhällsbyggnadsprocessen. 

Lantmäteriet och Trafikverket ska ta fram och implementera nationella 
specifikationer för informationsmängder kopplat till vägplaner, järnvägs-
planer och kommunala väghållningsområden till nytta för samhällsbyggnads-
processen, för datamängdernas tillgängliggörande via NGP. 

Digitalisering av riksintresseanspråk 

Aktuella riksintresseanspråk är viktiga underlag i samhällsbyggnadsprocessen 
och bör följa en nationell specifikation. De riksintresseanspråk som det inte 
är olämpligt att sprida med hänsyn till rikets säkerhet bör även finnas 
tillgängliggjorda via NGP. Boverket och Lantmäteriet har tillsammans med 
Naturvårdsverket, Riksantikvarieämbetet och Trafikverket initierat ett arbete 
med en nationell specifikation, och fem av tolv riksintressemyndigheter har 
hittills haft resurser att delta. 

Boverket, Lantmäteriet och länsstyrelserna ska fortsätta arbetet med att ta 
fram och implementera en nationell specifikation för riksintresseanspråk. 
Boverket, Lantmäteriet och länsstyrelserna ska, när den här åtgärden utförs, 
ha en nära dialog med riksintressemyndigheterna Sametinget, Havs- och 
vattenmyndigheten, Naturvårdsverket, Riksantikvarieämbetet, Sveriges 
geologiska undersökning, Tillväxtverket, Statens energimyndighet, 
Strålsäkerhetsmyndigheten, Trafikverket, Post- och telestyrelsen, 
Försvarsmakten och Myndigheten för civilt försvar. I arbetet ingår att 
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säkerställa att riksintressemyndigheterna ges så goda förutsättningar som 
möjligt för att delta i arbetet. 

På regeringens vägnar 

Andreas arlson 

Kopia till 

Finansdepartementet/BA, DIS, DOF, K och SFÖ 
Försvarsdepartementet/CF och EMF 
Klimat- och näringslivsdepartementet/BK, CKS,  HIE,  Me, NIM och  NM 
Kulturdepartementet/KKM och SNA 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/BB, RUL och US 
Försvarsmakten 
Havs- och vattenmyndigheten 
Myndigheten för civilt försvar 
Myndigheten för digital förvaltning 
Post- och telestyrelsen 
Riksantikvarieämbetet 
Sveriges geologiska undersökning 
Sametinget 
Statens energimyndighet 
Strålsäkerhetsmyndigheten 
Tillväxtverket 
Sveriges Kommuner och Regioner 

6 (7) 



Bilaga 1 
Fortsättning diarienummer 

LI2026/00330 
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Bilaga 2 till beslut 11:3 vid regeringssammanträde den 19 februari 2026, L12026100330 m.fl. 

Adressater: 

Boverket 
Box 534 
371 23 Karlskrona 

Lantmäteriet 
801 82 Gävle 

Länsstyrelsen i Blekinge län 
371 86 Karlskrona 

Länsstyrelsen i Dalarnas län 
791 84 Falun 

Länsstyrelsen i Gotlands län 
Visborgsallen 4 
621 85 Visby 

Länsstyrelsen i Gävleborgs län 
801 70 Gävle 

Länsstyrelsen i Hallands län 
301 86 Halmstad 

Länsstyrelsen i Jämtlands län 
831 86 Östersund 

Länsstyrelsen i Jönköpings län 
551 86 Jönköping 

Länsstyrelsen i Kalmar län 
391 86 Kalmar 

Länsstyrelsen i Kronobergs län 
351 86 Växjö 

Länsstyrelsen i Norrbottens län 
971 86 Luleå 

Länsstyrelsen i Skåne län 
205 15 Malmö 

Länsstyrelsen i Stockholms län 
Box 22067 
104 22 Stockholm 



Länsstyrelsen i Södermanlands län 
611 86 Nyköping 

Länsstyrelsen i Uppsala län 
751 76 Uppsala 

Länsstyrelsen i Värmlands län 
651 86 Karlstad 

Länsstyrelsen i Västerbottens län 
901 86 Umeå 

Länsstyrelsen i Västernorrlands län 
871 86 Härnösand 

Länsstyrelsen i Västmanlands län 
721 76 Västerås 

Länsstyrelsen i Västra Götalands län 
403 40 Göteborg 

Länsstyrelsen i Örebro län 
701 86 Örebro 

Länsstyrelsen i Östergötlands län 
581 86 Linköping 

Naturvårdsverket 
106 48 Stockholm 

Riksarkivet 
Box 7223 
187 13 Täby 

Trafikverket 
781 89 Borlänge 
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